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1.           Úvod 
 

• Rašínova vysoká škola s. r. o., IČ: 26275619; 
• ve zkratce RaVŠ; 
• Hudcova 78, 612 00 Brno, kraj Jihomoravský; 
• tel.: 541 632 517, 541 241 624, fax: 541 241 624; 
• e-mail: info@ravys.cz,  http: www.ravys.cz; 
• organizační schéma RaVŠ je přílohou předkládané výroční zprávy (viz. Příloha č. 2); 
• RaVŠ zatím není zastoupena ani v ČKR a RVŠ, ani v mezinárodních a národních         

profesních organizacích; 
• zastoupení žen v akademických orgánech RaVŠ: 

akademický senát  56 % 
akademická rada  14 % 

 
  

Organizační struktura a akademické orgány RaVŠ byly nově konstituovány k 1. 10. 2010: 

rektor:  prof. Ing. Vladimír Klaban, CSc. 
prorektor pro vzd ělávací činnost: Ing. Pavel Ocásek  
prorektor pro vn ější  vztahy: JUDr. Petr Valdhans 
prorektor pro  tv ůrčí činnost: doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 
kvestor: Ing. Miroslav Boršek. 

 

Akademická rada - složení: 

• prof. Ing. Vladimír Klaban, CSc. – předseda AR 

• Ing. Pavel Ocásek – místopředseda AR 

• Ing. Josef Burda – člen zastupitelstva města Brna 

• Mgr. Tomáš Červinka – ředitel odboru výběru pojistného VZP 

• Michal Doktor – poslanec Parlamentu  ČR 

• prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

• JUDr. et  PhDr. Antonín Komenda, Ph.D. - Justiční akademie 

• Mgr. Jan Kozák – místopředseda KS Brno 

• JUDr. Jiří Kroupa – MF ČR 

• doc. PhDr. Bohumíra Lazarová, Ph.D. 

• Ing. Miloslav Müller- ředitel kanceláře Ministra financí ČR 

• Ing. Ladislav Pavlík – vedoucí oddělení legislativy daňových rezerv MF ČR 

• doc. Ing. Bohumil Puchýř, CSc. 

• Ing. Ludmila Sklenářová - generální ředitelka IMPS a.s. 

• doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnost RaVŠ 

• doc. Ing. Pavel Stošek, CSc. 

• JUDr. Jaroslava Štěpánková 

• Bc. Petr Taranda –  MF ČR 
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• JUDr. Petr Valdhans – prorektor pro vnější vztahy RaVŠ 

• doc. JUDr. Pavel Vantuch, CSc. 

• doc. Ing. Jaroslav Veselý, CSc. 

Celkem 21 členů. 

Akademická rada RaVŠ zasedá pravidelně vždy nejméně dvakrát za akademický rok. Zápisy 
ze zasedání jsou rozesílány elektronicky všem jejím členům. Originály zápisů jsou uloženy 
na studijním oddělení. 

Akademický senát pracoval ve složení: 

Zaměstnanecká část: 

• Ing. Andrea Votavová, Ph.D. - předsedkyně AS 

• PhDr. Sylva Klabanová 

• Ing. Šárka Nedělová 

• Ing. Jana Boršková 

• Ing. Zdeněk Jelínek 

• Ing. Jan Hobl 

• Ing. et. Bc. Miroslav Boršek  

Studentská část : 
• Tereza Babáková 
• Roman Holoubek  

 
2.           Kvalita a excelence akademických činností 
 

• RaVŠ měla v r. 2010 akreditovány dva bakalářské studijní programy (Ekonomika 
a insolvence a Ekonomika a management) a jeden magisterský studijní program 
(Ekonomika a insolvence) – tabulka č. 2 a; 

• podmínky přijímacího řízení na RaVŠ: 
- podání písemné, nebo elektronické přihlášky ke studiu; 
- ústní pohovor uchazeče se stanovenou komisí, jehož součástí je diskuse nad 

profesním životopisem uchazeče doplněným charakteristikou studijní motivace 
a představou o profesním rozvoji; 

- uchazeč o studium bakalářského oboru se musí prokázat úředně ověřenou kopií 
maturitního vysvědčení, uchazeč o magisterský stupeň se musí prokázat úředně 
ověřenou kopií bakalářského diplomu a kopií dodatku k diplomu;  

- předložit občanský průkaz a tři pasové fotografie; 
- zahraniční studenti musí předložit cestovní pas a doklad o nostrifikaci; 
- uhrazení poplatku 1 000,- Kč; 

• v roce 2010 byly povoleny 4 individuální studijní plány (1 x sportovní reprezentační 
důvody, 3 x zdravotní důvody); 

• v rámci celoživotního vzdělávání proběhly na RaVŠ 3 kurzy orientované na výkon 
povolání, kterých se účastnilo celkem 36 osob – tab. č. 2 e, 2 f; 

• zájem o studium na RaVŠ charakterizuje tabulka č. 3. Z celkových 417 podaných 
přihlášek bylo přijatých 275 a zapsaných 248 studentů; 

• v akreditovaných studijních programech RaVŠ studovalo v r. 2010 celkem 520 studentů 
– viz.  tabulka č.  4; 
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• RaVŠ absolvovalo celkem 129 studentů v obou studijních programech – viz. tabulka č. 5; 
• neúspěšnost studentů RaVŠ je uvedena v tabulce č. 6. Počet neúspěšných absolventů se 

celkově lišil od předchozího roku o 1 studenta. Neúspěšnosti je předcházeno širší 
nabídkou individuálního přístupu, konzultacemi a kontinuálním zvyšováním kvality 
vzdělávacího procesu vědeckopedagogickým sborem; 

• na RaVŠ je zaveden a realizován kreditní systém ECTS. Počet kreditů za studium 
nezbytný pro připuštění ke státní závěrečné zkoušce je na bakalářském stupni 180, 
na magisterském stupni 120. Dodatek k diplomu je zdarma udělován všem absolventům 
RaVŠ; 

• školné za akademický rok v prezenční formě studia činilo v r. 2010 pro bakalářské 
programy 46 000,- Kč za obor Krizový management a 38 000,- Kč za obor Řízení 
sociálních služeb, pro magisterský program 54 000,- Kč, vždy bez rozdílu ročníku. 
Školné je možno platit i v měsíčních splátkách;  

• odborná spolupráce RaVŠ s regionem se i v r. 2010 rozvíjela a to jak se státními 
institucemi, tak i se soukromým sektorem. Je orientována zejména na propojení teorie 
a praxe a spolupráci s klienty; 

• v roce 2010 došlo k výraznému navýšení počtu (jak fyzického, tak i přepočteného počtu) 
akademických pracovníků zejména u docentů a profesorů. Ke konci roku 2010 působili 
na RaVŠ 4 profesoři, 18 docentů a 22 odborných asistentů z celkového počtu 
akademických pracovníků (69 osob). Podrobnější údaje jsou uvedeny v tabulkách č. 7 a –
d.  Jeden z akademických pracovníků byl v roce 2010 nově jmenován profesorem – 
tabulka č. 7 g; 

• rozvoj výzkumné, vývojové a tvůrčí činnosti RaVŠ dokumentuje tabulka  8: 
- realizované projekty v roce 2010: 

� Centrum celoživotního vzdělávání a inovací RaVŠ ( vyhlašovatel MPO). 
� Informační a řídící systém pro tvorbu technických publikací ve výrobních 

podnicích ( vyhlašovatel MPO). 
- projekty připravované v r. 2010 pro realizaci začátkem r. 2011: 

� Informační systém pro podporu hodnocení dominoefektů z pohledu 
zákona o prevenci závažných havárií (vyhlašovatel Státní fond životního 
prostředí); 

� „Počítačová gramotnost napříč zaměstnaneckou základnou“ – projekt 
„KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. – vzdělávání, investice do budoucnosti“ (OP 
LZZ). 

� Specifické školení v ČKD Blansko holding, a.s. (OP LZZ); 
- vědecká, výzkumná a tvůrčí činnost se zaměřuje především do oblasti krizového  

managementu a řízení sociálních služeb. Konkrétně pak na problematiku rozvoje  
vzdělávání a tvorby studijních programů pro obě oblasti; 

- tvůrčí činnost RaVŠ byla zaměřena především na obsahovou precizaci studijních 
programů a jejich didaktické a studijní zabezpečení. Řešeny byly mezipředmětové 
vazby a obsahová kontinuita v konfrontaci s dosavadními poznatky z realizace 
studijního programu;  

• jsou vytvořeny týmy k řešení interních vědeckých úkolů a perspektivních úkolů VaV pro 
přihlášky do soutěží a žádostí o granty, 

• odborné akce spolupořádané RaVŠ v roce 2010: 
- „Kvalita nejsou jen standardy“ – 21.10.2010 (RaVŠ spolu s DCHB – OCHB 

EFFETA). Konference se věnovala aktuálním otázkám poskytování sociálních služeb 
a sociální politice v České republice a setkala se s velkým zájmem odborné veřejnosti 
i médií (přes 150 účastníků). 
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- 2. a 3. prosince 2010 konference "Bezpečnost a ochrana", zaměřená na problematiku 
ochrany obyvatelstva v krizových situacích. 

• Rašínova vysoká škola se stala odborným garantem občanského sdružení Domov 
u zámku o.s., poskytujícím sociální služby; 

• infrastruktura RaVŠ (materiální, technické a informační zajištění), dostupnost 
informačních zdrojů a rozvoj informační infrastruktury je charakterizována v tabulce č. 9. 
Celkový přírůstek knihovního fondu činil 512 publikací a dosáhl počtu 4 481 publikací.  
- v roce 2010 RaVŠ vydala 2 tituly odborných skript pro studenty a bylo zadáno 

vypracování dalších 8-mi titulů,  
- do knihovny byla nakoupena  odborná literatura celkem za 230 697,- Kč. 

• Aktuální stav výpočetní techniky, informačních a komunikačních technologií: 
- škola má k dispozici dvě učebny výpočetní techniky po 13 a 15 počítačích ATHLON 

64 3500+,  HD 80 GB, RAM 512 MB. Zakoupený software MS Windows XP 
Professional, MS Office 2003. PC jsou vzájemně propojeny v síti. Připojení 
k internetu přes optický kabel je poskytováno po celou dobu připojení v nesdíleném 
pásmu s přenosovou rychlostí přístupové linky 2048 Kbps/2048 Kbps bez datových 
limitů. Součástí učeben jsou síťové tiskárny, skenery, notebooky a dataprojektory; 

- dále je pro studenty k dispozici studovna  s volným přístupem, vybavená 12 počítači 
se softwarem MS Windows XP, napojenými na internet, s nainstalovanými programy 
ASPI, Pohoda, Money, přístupem do systému právních informací C.H.Beck online 
Standard, výukovým programem německého a anglického jazyka, přípojky pro 
notebooky; dále samoobslužný kopírovací přístroj a tiskárna, prostory školy jsou 
pokryty bezdrátovou sítí WLAN 2,4 GHz; 

- dalších 12 počítačů a 5 notebooků je umístěno v kabinetech zaměstnanců; 

- dalším informačním zdrojem jsou www stránky školy, kde studenti získávají 
informace a aktuální zprávy z oboru. Pro správu těchto stránek je vymezena 
samostatná pracovní síla, která dbá o její aktualizaci a správnou funkčnost. 
Studentům bylo vytvořeno v rámci www stránek studentské fórum. RaVŠ má 
zaregistrovanou doménu ve tvaru ravys.cz. Pro snadnější komunikaci mezi školou 
a studenty byly zřízeny e-mailové schránky. Elektronický styk mezi školou a studenty 
je hojně využíván. Již v přihlášce uvádějí studenti své elektronické adresy, čímž je 
zabezpečena operativní komunikace sdělování případných změn ve výuce; 

- byl zaveden školní informační systém Moggis, který je určen pro přehled, kontrolu 
a provádění změn v osobní administrativě elektronickou formou přes školní intranet 
případně síť Internet. Umožňuje evidenci a zpracování veškerých dat a dokumentace, 
která je potřebná pro vedení agendy vysoké školy; 

- všechny přednáškové místnosti jsou vybaveny pevně zabudovanou audiovizuální 
technikou; 

• veškeré investiční náklady v roce 2010 byly směřovány do rekonstrukce nové budovy 
RaVŠ;   

 
3.           Kvalita a kultura akademického života 

 

• profesní poradenství je studentům zprostředkováno cestou akademických pracovníků 
školy, zejména konzultacemi  a cestou spolupracujících firem ( stáže, praxe); tab. č. 10; 

• ubytovací a sociální stipendia byla vyplácena v maximální výši dle Stipendijního řádu 
RaVŠ a v souladu se zákonem č.111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších 
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předpisů. Za zimní semestr 2010 ubytovací stipendia vyplacena nebyla z důvodu 
nepřidělení prostředků ze státního rozpočtu, sociální stipendia vyplacena byla; 

• ubytování a stravování je studentům zajišťováno zprostředkovatelsky u subjektu,    
v jehož nájmu je RaVŠ; (tab. č. 11) 

• veškeré potřebné informace o studiu a další informace jsou studentům zprostředkovávány 
cestou vnitřního internetového okruhu, škola umožňuje kopírování přednášek, sylabů 
a dalších materiálů požadovaných pro výuku; 

• zahraniční stáže jsou studentům RaVŠ nabízeny průběžně (např. Slovensko, Lotyšsko, 
Belgie, Německo, Švýcarsko, Island, Norsko, Austrálie). Zástupci RaVŠ se pravidelně 
zúčastňují seminářů věnovaných této problematice; 

• studentům je umožněno využívat platformu pro diskusní fórum na intranetu školy; 

• protože škola nevlastní vhodné prostory pro sportovní vyžití, je po dohodě s Mendlovou 
univerzitou v Brně zajištěn přístup na její sportoviště, vodácké akce se pořádají 
ve spolupráci se Sokolem Brno I. V rámci podpory kulturního vyžití škola každoročně 
pořádá ples školy a podporuje umělecké výstavy; 

• RaVŠ svým zaměřením umožňuje studium všem skupinám osob včetně zdravotně 
handicapovaných studentů. Přístup a ostatní prostory v budově školy jsou bezbariérové. 
Handicapovaní studenti mohou studovat podle individuálních studijních plánů; 

• partnerství a spolupráce mezi akademickým sborem RaVŠ a studenty je vysoké úrovni. 
Velice kladně jsou studujícími hodnoceny možnosti individuálních konzultací 
s vyučujícími, které nejsou zpoplatňovány a individuální přístup při řešení námětů 
a připomínek k práci školy. 

 
4. Internacionalizace (viz tab. 12a,b,c,) 

 

• RaVŠ má eminentní zájem podílet se na mezinárodní spolupráci a za svou prioritní oblast 
považuje problematiku řešení krizových situací jak na úrovni národohospodářské, tak 
především na úrovni podnikohospodářské. RaVŠ úspěšně navázala kontakty jako základ 
pro následný rozvoj spolupráce (Slovenská technická univerzita Bratislava, University 
of Applied Sciences Northwestern Switzerland).  V rámci mezinárodních vzdělávacích 
programů a programů výzkumu a vývoje doposud RaVŠ navázala spolupráci s ústavy 
v Rakousku, Lotyšsku, ve Švýcarsku a Finsku. 

• členství akademických pracovníků RaVŠ v profesních organizacích je individuální; 

• v rámci programu ERASMUS byly realizovány dva projekty. Dva zaměstnanci RaVŠ 
byli vysláni na Baltijas Starptautiska Akademia v Lotyšské Rize. Jedna studentka 
studovala v době od 1. 9. 2009 do 29. 1. 2010 na HELMO Haute Ecole Libre Mosane, 
Liége v Belgii (viz tabulka č. 12 a, c); 

• je navázána úzká spolupráce se zahraničními vědeckovýzkumnými a pedagogickými 
pracovišti, především jde o: 
- Finsko - Abo Akademi University v Turku, uskutečněné v rámci programu 

Leonardo;  
- Rakousko - Wirtschaftsuniversität Wien (Ekonomická univerzita);  
- Švýcarsko – University of Applied Sciences Northwestern Switzerland, Basilej; 
- Lotyšsko - Baltijas Starptautiskā Akadēmija (Baltic International Academy), Riga; 
- Polsko - Lazarski School of Commerce and Law, Varšava; 
- Island - University of Akureyri, v rámci projektu EHP  /Norska; 

- Slovensko – Slovenská technická univerzita Bratislava;  
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• RaVŠ vystavovala na  mezinárodním veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2010; 

• společné studijní programy se zahraničními partnery RaVŠ nerealizovala. 

 
5. Zajišťování kvality činností realizovaných na RaVŠ 
 

• RaVŠ provádí průběžná hodnocení vzdělávání na škole níže uvedenými způsoby: 
- sběrem informací a jejich vyhodnocení z přímého kontaktu vyučujících se studenty 

během výuky při přednáškách a cvičeních (seminářích); 

- přímým kontaktem akademických funkcionářů a vedoucích pracovníků školy se 
studenty při plnění jejich úkolů; 

- zpětnou vazbou formou dotazníků; 

- pozorováním schopností a dovedností studentů především v jazykové výuce; 

- prostřednictvím testů, průběžným ověřováním znalostí a plnění studijních povinností, 
zápočtových listů, zkoušek a závěrečných bakalářských zkoušek; 

- srovnávací analýzou prostřednictvím vyučujících na jiných školách. 

• výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení RaVŠ: 

Vnit řní hodnocení: 
- přímým kontaktem učitelů se studenty získala škola přehled o tom,  s jakým zájmem 

přistupují studenti ke studiu odborné problematiky. Ze závěrů vyplývá , že převážná 
část studentů přistupuje ke studiu odpovědně; 

- přímým kontaktem akademických funkcionářů a vedoucích pracovníků školy se 
studenty získala škola přehled o tom, jaký zájem projevují studenti o školu, jak plní 
organizační pokyny akademických funkcionářů a referentů, především při dodržování 
kázně a zásad v souvislosti se zápisovou zkouškovou agendou; 

- realizuje se systematické hodnocení akademických pracovníků RaVŠ. Hodnocení 
bylo provedeno při příležitosti zpracovávání Aktualizace dlouhodobého záměru 
na rok 2010 formou autoevaluace; 

- hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty je prováděno průběžně, především 
přímým kontaktem studentů s vedením a akademickými funkcionáři školy. Výsledků 
je operativně využíváno v řídící činnosti na RaVŠ; 

- zájem o studium na RaVŠ, počty přihlášek, přihlášených, výsledky a vyhodnocení 
přijímacího řízení. 

Vnější hodnocení RaVŠ se v hodnoceném období uskutečnilo ze strany Akreditační 
komise (AK) MŠMT. RaVŠ v průběhu hodnocení a následně v rámci zahájeného 
správního řízení ze strany MŠMT vytýkané nedostatky odstranila, event. přijala opatření 
k urychlenému zahájení prací na splnění požadavků AK. Celá kauza protahováním času 
a neplněním správních lhůt ze strany MŠMT pokračuje i v roce 2011.   

Pro RaVŠ je měřítkem vnějšího hodnocení také počet přihlášených zájemců, kteří i přes 
nekorektní mediální kampaň projevili zájem o studium. 

 
6. Rozvoj vysoké školy 
 

• rozvoj RaVŠ je koncepčně dán Dlouhodobým záměrem školy na období 2006-2010 
a jeho aktualizacemi pro jednotlivá léta.  
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• RaVŠ získala dotaci 24 mil. Kč na výstavbu školícího střediska z programu OPPI 
„Školící střediska I“ agentury CzechInvest. „Centrum celoživotního vzdělávání a inovací 
RaVŠ“ v  Brně – Židenicích, které vytvoří zázemí a podmínky pro systém otevřeného 
celoživotního vzdělávání zejména pro zaměstnance firem z Jihomoravského kraje. 
Nabízeny budou také vzdělávací programy a poradenství pro neumístěné uchazeče 
o zaměstnání a zájemce o zaměstnání. Jsou stanoveny Strategické cíle Centra CŽVI 
na období 2009 – 2013. 

 
7. Závěr 
 
Rašínova vysoká škola v hodnoceném období roku 2010 prokázala, že je schopna zvládnout celý 
proces vysokoškolského vzdělávání v bakalářském i magisterském studijním programu 
po organizační i odborné stránce na úrovni, která je srovnatelná s úrovní jiných vysokých škol. 
Byly vytvořeny potřebné základy pro rozvoj vědeckovýzkumné a tvůrčí práce na škole, včetně 
studentské tvůrčí činnosti. 
 
V nadcházejícím období chceme dále  rozšířit nabídku bakalářských studijních oborů a programů   
s profesní orientací. V roce 2010 byly připraveny  podklady pro akreditaci nového studijního 
oboru Řízení zdravotnických služeb v kombinované i presenční formě studia a zahájeny práce 
na tvorbě studijních opor pro akreditaci kombinovaného studia oboru Řízení sociálních služeb.  
 
Opakovaně jsou realizovány programy celoživotního vzdělávání orientované na oblast 
ekonomiky, práva a sociologie.  

Jsme toho názoru, že činnost, jakož i rozvoj RaVŠ jsou v naprosté shodě s dlouhodobým 
záměrem MŠMT a nevymykají se běžným standardům. RaVŠ v roce 2010 přijala a předložila 
MŠMT Dlouhodobý záměr Rašínovy vysoké školy s.r.o. na období 2011 – 2015 a přihlásila se 
tak k Dlouhodobému záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období 2011 – 2015 zveřejněný MŠMT 
v únoru 2010.  
 
 
V Brně dne 23. května 2011 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Vladimír Klaban, CSc. 
rektor Rašínovy vysoké školy s.r.o. 
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